
R O M Â N I A  

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

     P R E Ş E D I N T E  

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 54 

din 6 martie 2001 

 

cu privire la eliberarea din funcţie şi desfacerea contractului de muncă  

ale unor persoane din conducerea instituţiilor de cultură din subordinea  

Consiliului Judeţean Cluj 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Luând în studiu referatul nr.2579/1180/05.03.2001 al Direcţiei 

Generale de Coordonare a Activităţii Economice prin care supune aprobării 

eliberarea din funcţie şi desfacerea contractului de muncă pentru domnii 

Graur Ioan-Tiberiu, directorul Muzeului Etnografic al Transilvaniei Cluj, 

Mureşeanu  Marcel-Laurenţiu, directorul Teatrului de Păpuşi "Puck" Cluj-

Napoca, Boldor Vasile, director adjunct la Şcoala de Arte Cluj şi doamna 

Puşcaşiu Victoria, contabil şef la Şcoala de Arte Cluj; 

 Văzând extrasul din procesul-verbal nr.40/12.01.2001 al şedinţei 

Delegaţiei Permanente a Consiliului Judeţean Cluj din 12.01.2001; 

 În conformitate cu prevederile art.129 şi 130 (1), litera "g" din Codul 

muncii; 

 În temeiul art.63 (1) litera "o" şi al art.71 (2) şi 72 din Legea 

nr.69/1991, republicată, privind administraţia publică locală, 

 

 

D I S P U N E : 

 

 

 Art.1. Începând cu data de 01.04.2001 se eliberează din funcţie şi se 

desface contractul de muncă al d-lui Graur Ioan-Tiberiu, director la Muzeul 

Etnografic al Transilvaniei Cluj, conform art.130 (1) litera "g" din Codul 

muncii în vederea pensionării pentru munca depusă şi limite de vârstă, dată 

de la care atribuţiile vor fi preluate de către d-na Munteanu Simona, director 

adjunct, până la ocuparea postului prin concurs. 

 

 Art.2. Începând cu data de 01.04.2001 se eliberează din funcţie şi se 



desface contractul de muncă al d-lui Mureşeanu Marcel-Laurenţiu, director 

la Teatrul de Păpuşi "Puck" Cluj-Napoca, conform art.130 (1) litera "g" din 

Codul muncii în vederea pensionării pentru munca depusă şi limită de 

vârstă, dată de la care atribuţiile vor fi preluate de către d-na Dejica Doina-

Elena, şef secţie, până la ocuparea postului prin concurs. 

 

 Art.3. Începând cu data de 01.07.2001 se eliberează din funcţie şi se 

desface contractul de muncă al d-lui Boldor Vasile, director adjunct la 

Şcoala de Arte Cluj, conform art.130 (1) litera "g" din Codul muncii în 

vederea pensionării pentru munca depusă şi limită de vârstă. 

 

 Art.4. Începând cu data de 01.04.2001 se desface contractul de muncă 

al d-nei Puşcaşiu Victoria, contabil şef la Şcoala de Arte Cluj, conform 

art.129  din Codul muncii. 

 

 Art.5. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii se 

încredinţează Muzeul Etnografic al Transilvaniei Cluj, Teatrul de Păpuşi 

"Puck" Cluj-Napoca, Şcoala de Arte Cluj şi Direcţia Generală de 

Coordonare a Activităţii Economice a Consiliului Judeţean Cluj. 

 

 

 

 

P R E Ş E D I N T E , 

 

Graţian Şerban 

 

 

 

 

 


